
BỘ THUỶ SẢN
Số: 629/2000/QĐ-BTS

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 28 tháng 7 năm 2000

Sign In

QUYẾT ĐỊNH CỦA BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN

Về việc ban hành Tiêu chuẩn cấp Ngành

BỘ TRƯỞNG BỘ THUỶ SẢN

Căn cứ Nghị định số50/CP ngày 21 tháng 6 năm 1994 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn và tổ

chứcbộ máy của Bộ Thuỷ sản;

Theo đề nghị củaÔng Vụ trưởng Vụ Khoa học Công nghệ tại Tờ trình ngày 10 tháng 7 năm 2000;

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.-Ban hành kèm theo Quyết định này 06 tiêu chuẩn cấp Ngành sau đây :

1. 28TCN157:2000 "Độc tố gây mất trí nhớ trong thịt nhuyễn thểhai mảnh vỏ - Phương pháp định

lượng bằng sắc ký lỏng hiệu năng cao"

2. 28TCN158:2000 "Độc tố gây tiêu chảy trong thịt nhuyễn thểhai mảnh vỏ - Phương pháp định

lượng bằng sắc ký lỏng hiệu năng cao"

3. 28TCN159:2000 "Độc tố gây liệt cơ trong thịt nhuyễn thể haimảnh vỏ - Phương pháp định lượng

bằng sắc ký lỏng hiệu năng cao"

4. 28TCN160:2000 "Hàm lượng thuỷ ngân trong thuỷ sản - Phươngpháp định lượng bằng quang

phổ hấp thụ nguyên tử"

5. 28TCN161:2000 "Hàm lượng chì trong thuỷ sản - Phương phápđịnh lượng bằng quang phổ hấp

thụ nguyên tử"

6. 28TCN162:2000 "Hàm lượng cađimi trong thuỷ sản - Phươngpháp định lượng bằng quang phổ

hấp thụ nguyên tử"

Điều 2.- Cáctiêu chuẩn trên được khuyến khích áp dụng cho các phòng kiểm nghiệm khi tiếnhành kiểm

tra chất lượng hàng thuỷ sản và có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3.-Các ông Chánh Văn phòng Bộ; Thủ trưởng các Vụ, Cục; Chánh Thanh tra Bộ; Giámđốc các Sở

Thuỷ sản, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn có quản lý thuỷsản; Giám đốc Trung tâm Kiểm tra

Chất lượng và Vệ sinh thuỷ sản; Thủ trưởng cácđơn vị có phòng kiểm nghiệm nói tại Điều 2 và các cơ sở

chế biến thuỷ sản chịutrách nhiệm thi hành Quyết định này./.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D5540

